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Kom förbi Mikaelskyrkan - 
måla en kruka och så ett frö.

Så ett frö
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ETT FRÖ AV HOPP

EXPEDITIONENS 
ÖPPETTIDER I PÅSKVECKAN
Skärtorsdag: 10.00–12.00
Långfredag – Annandag påsk: STÄNGT

Foto: Magnus Aronson/IKON

Hoppet tilltar när ljuset vänder tillbaka och naturen väcks till liv. I påskhäls-
ningen till dig finner du flera av de sammanhang vi erbjuder pandemin till trots. 
Förra året vi den här tiden skrev jag något om de grusade planerna. Kanske är det 
fortfarande aktuellt, men själv känner jag mer av tomrummet över att livet fortfa-
rande är på paus. Så fort en idé kommer att till exempel träffa någon så inser man 
snabbt hur omöjligt det är. 

Barnen uppmanas att plantera ett frö i påsktid, för att se att livet kan växa ur 
en svart och till synes livlös jord. Trotsigt och bra! Hoppet lever. 
Vilka fröer sår vi inför framtiden? Flera av er tänker säkert på krukväxter eller grön-
saksland. Men det har ju också en djupare dimension. Dimensionen att få göra 
något för framtiden. Kanske är det att genomföra det vi längtar efter och inte sluta 
planera för det. Kanske att ta en kontakt med personer du inte pratat med på länge 
eller starta ett projekt som ger förutsättningar för livet framöver. 

När Martin Luther på 1500-talet talade om framtiden var livet så mycket skö-
rare. Förhållningssättet att leva varje dag som om den vore den sista växte fram. 
Man utgick från att livet varje dag var en gåva. Förlåtelse och försoning blev då så 
viktigt för att kunna leva vänd mot framtiden och ta vara på nuet. Ett pontentiellt 
dödshot fick därmed stå tillbaka för den dagen man fick som gåva. 
Luthers berömda ”plantera ditt äppelträd” blev ett uttryck för att se längre än nuet. 
Trotsigt, med hopp om att få smaka frukten.

Fröet fascinerade även aposteln Paulus i talet om döden och livet. I talet om 
det eviga livet handlade det om att ”plantera sitt frö”, dvs en livshållning där jag gav 
av mig själv för att andra och jag själv ska få nytt liv. Fröet blir synbart något annat 
och blev symbolen för hur livet nu och sedan ser ut. Det oförklarligt annorlunda 
livskraftiga växte fram ur fröet. 

Från död till liv. Så när du nu planterar eller ser en växt – kom ihåg att varje rho-
dodendronbuske, magnolia, vårlök, grässtrå, björk, ja allt växande, en gång varit 
ett obetydligt och litet frö. Påskbudskapet har ju samma tema, från död till liv. I det 
till synes helt hopplösa och förtvivlade växer något helt nytt och livskraftigt fram. 

En god, glad och hoppfull påskhelg önskar Askims församling 

genom

Eric Muhl, kyrkoherde
031-731 63 15
eric.muhl@svenskakyrkan.se

Askims församling följer läget beträffande  coronaviruset och anpassar verksam-
heten efter myndigheternas restriktioner. På grund av den rådande pandemin, 
kan delar av innehållet i församlingsbladet på kort tid ändras eller bli inaktuellt.

DIGITALA
GUDSTJÄNSTER

Följ församlingens gudstjänster 
på din egen skärm, var du än 

befinner dig.
www.svenskakyrkan.se/askim
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 - KYRKANS STÖRSTA HELG
Varför firar vi påsk?
Påsken har vi för att minnas att Jesus 
dog och uppstod för vår skull, för alla 
människors skull. Vi firar segern över 
döden och kärlekens vinst. 

Påskveckan inleds på påskdagen. 
Alla dagar från skärtorsdagen fram till 
annandag påsk kallas i folkmun för 
”påsken”. Men det är egentligen påsk-
dagen, den dag då Jesus uppstod, som 
inleder påskveckan.

Skärtorsdagen
Torsdagen före påskhelgen äter Jesus 
sista måltiden tillsammans med sina 
tolv lärjungar. Medan de äter säger  
Jesus till dem att de ska fortsätta att 
bryta bröd och dricka vin tillsammans 
även när han inte finns ibland dem. Gör 
det till minne av mig, säger Jesus.

I de flesta kyrkor firas skärtorsdags-
mässa. Trots att den är inledningen till 
långfredagen ses ändå denna mässa 
som en glädjens och festens måltid, 
som den Jesus firade med sina vänner 
den sista kvällen. 
’Skärtorsdagsmässan brukar ofta avslu-
tas med att man dukar av ljus, blommor 
och textilier från altaret och kyrkorummet. 
Snart ska det ju bli långfredag.

Långfredagen 
Påsken handlar om Jesu död, och 
döden är ju ingenting vi firar. Därför har 
långfredagen varit en formell och sorgsen 
dag i svensk tradition. För den som är 
född runt 1900 var långfredagen en 
dag i absolut stillhet, utan vänner, utan 
konsumtion och utan arbete. 

Under gudstjänsterna på långfreda-
gen är det stilla och allvarligt i kyrkan. 
Inga instrument används i musiken 
och kyrkklockorna ringer inte. Ofta har 
man på skärtorsdagens kväll dukat 
av altaret och satt dit en vas med fem 
röda rosor, som symboliserar Jesus 
fem sår. I många kyrkor håller man flera 
gudstjänster under långfredagen där 
man följer berättelsen om när Jesus 
korsfästs.

Påskens och vårens tema 
Numera utnyttjar många av oss ledig-
heten för att träffa människor och göra 
bra saker av den lediga tiden. Att vi är 
lediga på påsken är bra för oss, och 
många förknippar påsken med vårens 
start. Det finns inget dåligt med detta, 
tvärtom är livets seger över döden både 
påskens och vårens tema. 

Text: Svenskakyrkan.se

Påskdagen
På påskdagen firar vi kärleken och 
livets seger över döden. Men själva 
firandet då? Det som börjar så hemskt 
– med sveket mot Jesus, förhöret, pryg-
landet, den långa korsvandringen och 
döden – slutar med kärlekens triumf: 
Döden kan inte hålla kvar Jesus, han 
uppstår och banar vägen för oss alla att 
uppstå. När Jesus uppstår vinner det 
goda över det onda. Genom Jesus upp-
ståndelse visar Gud att det onda vi gör 
och som sker hela tiden är besegrat. 
Att Jesus vinner över döden är centrum 
i kristen tro.

På påskdagens morgon eller förmid-
dag – ibland redan vid midnatt mellan 
påskafton och påskdagen – firar vi 
att Jesus har uppstått. Det är en glad 
gudstjänst. I kyrkan tänder vi ett stort 
påskljus som symbol för att ljuset har 
besegrat mörkret. Påskljuset är sedan 
tänt i varje gudstjänst fram till Kristi him-
melsfärds dag.

Annandag påsk
På annandag påsk visar sig Jesus för 
lärjungarna på olika sätt. Deras reak-
tioner är också olika. Några tvivlar på 
att det är verklighet, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar 
Jesus hos dem och delar deras tillvaro.

Annandagens budskap är att den 
uppståndne Kristus går vid vår sida 
på vägen och delar vår vardag. Den 
uppståndne Kristus visar att Gud är en 
levande Gud, inte alltid igenkännbar. 
En främling men på samma gång en 
välbekant vän.

PÅSKENPÅSKEN

Kristusbild i Askims kyrka
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ÄNGLAHÄLSNING
Nu har vi alla kämpat på i över ett år och det tar på krafterna. 
Vi får inte glömma att vi inte är ensamma fast det kan kännas 
så. Vi längtar och hoppas att vi snart kan få träffas, kramas 
och leva som vi vill. Tills dess kommer här en kärleksfull och 
uppmuntrande hälsning från barnen i 
Änglafritids/Änglakören i Mikaelskyrkan. 

MÅLA EN KRUKA OCH SÅ ETT FRÖ
Kom förbi Mikaelskyrkan och slå dig ned en stund. 
Måla din egen kruka och plantera sedan ett frö. 
Våren kommer med hopp, liv och blommor! 

Vagnen med material står framme utanför Mikaelskyrkan 
tisdagar 9.00-14.00 och fredagar 9.00-13.00.

PROMENADGRUPP
En grupp för vuxna utan medföljande 
barn, Askims församingshem  
onsdagar 13.00-15.00. 
Max 8 deltagare
Vi utgår från Askims församlingshem, 
tar med eget fika och är ute i cirka två 
timmar. Varannan vecka (jämna veckor) 
följer prästen Ola Hedenrud med och 
tillsammans med honom stannar vi upp 
inför naturen och reflekterar. 

Onsdagarna 14/4 och 28/4 utgår vi 
också från församlingshemmet, sedan 
går vi till Nya Hovås där man kan 
ansluta klockan 13.45 utanför blombuti-
ken. Vi promenerar vidare tillsammans 
cirka en timma. Särskilt välkommen att 
promenera med du som bor i 
Nya Hovås och 
i närområdet!

Anmälan senast dagen före till: 
Lena-Marie Månsson, 031-731 63 27
lena-marie.mansson@svenskakyrkan.se Foto: Mariana Lundaby

MULLE
För alla barn och vuxna 
Billdals kyrka fredagar 9.30-11.30. 
Vi träffas utanför Billdals kyrka och 
sedan är vi ute. Ta med egen matsäck 
och dryck. Välkomna!

Begränsat antal platser. Vi följer folk-
hälsomyndighetens rekommendationer,  
max 8 vuxna deltagare i gruppen.

Välkommen med din anmälan till: 
agneta.lindqvist@svenskakyrkan.se 

Foto: Magnus Aronson/IKON

 Start 
6 april

Foto: Sara Solymar

 Start 
16 april
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ANNORLUNDA KONFIRMATIONSTID
För konfirmanderna som ska konfirmeras i år har läsåret varit mycket annorlunda 
på alla plan. Efter att ha kunnat träffas fysiskt tills en bit in på hösten så stängde 
allt när smittspridningen av coronaviruset ökade i november.

Digitala möten
Liksom i övriga samhället fick man nu 
ta till de digitala lösningarna. Detta är 
ungdomarna vana vid efter distansun-
dervisning i skolan och även försam-
lingens personal har anammat detta.

Hur går det till?
I konfirmandteamet försöker vi göra 
träffarna så mångsidiga och roliga som 
möjligt. Upplägget för de digitala träf-
farna har varierat något beroende på 
vilket tema vi har haft. 
Det kan börja med att ledarna delar 
korta filmer, till exempel bibelberät-
telser, som man sedan pratar om. Ett 
annat sätt för att få igång en diskussion 
kan vara att fylla i ett frågeformulär 
direkt i datorn. 

Konfirmanderna kan delas in i små-
grupper i så kallade ”breakout rooms” 
där man samtalar kring dagens tema 

Under tre gånger får vi prova på 
övningar i sinnesnärvaro, sinnesro och 
andning. Vi startar från Mikaelskyrkan 
och promenerar en stund samtidigt 
som vi stannar upp och varvar med 
övningar. 

Efter promenaden finns 
möjlighet till en kopp kaffe 
på kyrkbacken utanför 
Mikaelskyrkan. 

Begränsat antal platser. Vi följer 
rekommendationer om avstånd och har 
max 8 deltagare i gruppen. 

Mikaelskyrkan tisdag 10.00-11.30  
20 april, 27 april och 4 maj 
Välkommen med din anmälan till: 
Sara.Solymar@svenskakyrkan.se

BARNVAGNSPROMENAD 
med mindfulness
Välkommen att 
prova mindfulness 
i samband med 
barnvagnspromenad. 

 

Andakt 
Under andakten fokuserar bilden på 
vår andaktsljusstake medan vi läser en 
betraktelse som avslutas med gemen-
sam bön. 

Foto: Jessica Hedlund
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BARNVAGNSPROMENAD
Askims församlingshem 
Tisdagar 10.00-11.30 
Vi träffas utanför 
Askims församlingshem vid 
Askims kyrka. Max 8 vuxna deltagare. 

Efter promenaden serveras  
fika utanför församlingshemmet. 

Anmälan senast måndagen före till: 
lena-marie.mansson@svenskakyrkan.se 

 Start 
30 mars

KONSTHANTVERKSMÄSSA 

Inbjudan
Sysslar du med keramik, tyg-
hantverk, glaskonst, metallsmide, 
handmålar julkort, gör träflygplan, 
eller något annat kreativt…?

Mikaelskyrkan. I höst planeras 
en konsthantverksmässa i Mika-
elskyrkan med lokalt hantverk. Är 
du intresserad av att vara med?

Välkommen att höra av dig!
Ola Hedenrud, 031-731 63 35
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

Läger på hemmaplan
En höjdpunkt under konfirmandtiden 
är för många att åka iväg på konfir-
mationsläger. I år har det istället blivit 
”läger” hemma i församlingens lokaler 
utan övernattning. Lägren har alltså 
varit på dagtid och innehållit många 
utomhusaktiviteter.

Gudstjänstbesök
Eftersom församlingen enbart har di-
gitala gudstjänster så blir även konfir-
mandernas gudstjänstbesök digitala. Till 
hjälp har de filmer om vad en gudstjänst 
är och går till samt hur man använder 
gudstjänsthäftet och redovisar sina 
reflektioner över dagens predikan. 

Konfirmation
I april och maj är det förhoppningsvis 
dags för konfirmation. Frågan är på 
vilket sätt och hur många som kan vara 
närvarande...

som till exempel kan vara Skapelsen, 
om att vårda och ta ansvar för vår miljö. 
Vi har även använt oss av en ”Menti 
meter” (se bild) där konfirmanderna får 
skriva vilka åtgärder som är viktiga när 
det gäller miljön.    
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I kyrkovalet den 19 september 
2021 får alla medlemmar i Svenska 
kyrkan välja vilka som ska företräda 
dem de närmaste fyra åren. Kyrko-
valet är viktigt eftersom Svenska 
kyrkan är en demokratisk folkkyrka. 
Svenska kyrkan är beroende av 
människors engagemang och i kyr-
kovalet har du och andra en möjlig-
het att påverka. På församlingens 
hemsida samt på svenskakyrkan.se 

Barn (cirka 3-10 år) är välkomna att 
hämta en påse med lite påskpyssel och 
annat kul inför påsklovet.

Mikaelskyrkan
Boka din påse hos: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se

Askims församlingshem
Boka din påse hos: 
lena-marie.mansson@svenskakyrkan.se

Billdals kyrka
Boka din påse hos: 
ingela.olander@svenskakyrkan.se

PÅSKENS BUDSKAP
Påsken är kyrkans viktigaste högtid. 
I två filmer om påsken kan barn följa 
påskens berättelse, från Jesus korsfäs-
telse och död till uppståndelsens glädje.
I den ena filmen agerar dockor som 
bibliska figurer, den andra filmen är 
tecknad. Se filmerna på: 
www.svenskakyrkan.se/askim

Välkommen att gå en tipspromenad för 
barn och familj med Billdals kyrka! 
Frågorna är uppsatta runt kyrkan. 
Tipslappar hittar du vid starten 
utanför kyrkan. 
Tipspromenaden uppdateras 
med nya teman med jämna 
mellanrum. Lycka till!

TEMA PÅSK

Den uppskattade tipsrundan vid  
Mikaelskyrkan fortsätter. Frågorna byts 
ut varannan vecka. Start och instruktion 
utanför Mikaelskyrkan. Ta med barnen 
och gå en härlig promenad!

En påskhälsning till alla barn!

finns all information om valet.

I höstens församlingsblad samt 
på hemsidan kommer det att stå 
vilka nomineringsgrupper och per-
soner som ställer upp i det lokala 
valet i Askim. Information om hur, 
var och när du kan rösta kommer 
också att finnas på:
www.svenskakyrkan.se/askim

KYRKOVAL 2021

NYFIKEN PÅ 
SVENSKA KYRKAN?
Ung resurs - Ungdomar mellan 
18 och 25 år som vill prova på hur 
det är att arbeta i Svenska kyrkan är 
välkomna att söka till ungresurs.nu. 
För att antas som praktikant i ungre-
surs.nu behöver du vara nyfiken på att 
lära känna Svenska kyrkan, dess tro 
och liv samt dess yrken. Läs mer och 
ansök på www.ungresurs.nu.

UNG RESURS

PÅSKPÅSEPÅSKPÅSE

FILMER FÖR BARN
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BILLDALS KYRKA RENOVERAS 2021 
Under 2021 kommer Billdals kyrka att genomgå en genomgripande invändig 
renovering. Nästa år är det 30 år sedan Billdals kyrka var färdigbyggd, den 
invigdes 20 maj 1992 av biskop Lars Eckerdal. Enligt lokalförsörjningsplanen 
ska kyrkolokalerna renoveras efter 30 år. 

Panelväggen i kyrksalen byttes redan under förra året, ett lämpligt tillfälle ef-
tersom lokalen var tom en hel del, på grund av coronarestriktioner.Nästa steg 
är att måla om alla ytor och byta en del textil. Kyrkans kök ska uppdateras. 
Mer om renoveringen kommer att finnas på hemsidan!

PASSIONSANDAKTER
MED MUSIK

FRÅN MIKAELSKYRKAN

Måndag 29 mars 
Anders Ideskog, violin 

Eivor Ideskog, piano/orgel

Tisdag 30 mars 
Sven Fridolfsson, tvärflöjt
Eivor Ideskog, piano/orgel 

Onsdag 31 mars 
Olle Junholm, gitarr

Stanley Larsson, gitarr

Andakterna finns på:
www.svenskakyrkan.se/askim

SKÄRTORSDAGSMÄSSA 
En enkel mässa med maximalt åtta deltagare 
och med särskilda försiktighetsåtgärder för 
att du ska kunna ta emot gåvorna på ett 
säkert sätt. ANMÄLAN!

BILLDALS KYRKA
Torsdag 1 april 18.15, 19.00 och 19.30

Anmälan till: 
Församlingsexpeditionen, 031-731 63 10
askim.forsamling@svenskakyrkan.se

MIKAELSKYRKAN
Torsdag 1 april 18.15 och 19.00

Anmälan till: 
Diakon Pekka Mustikka, 031-731 63 32
pekka.mustikka@svenskakyrkan.se

TEMA PÅSK

Barnkörerna I Billdals kyrka övar just nu på 
sångerna till musikalen ”Karl Kristian Krut”. 
2014 framfördes den som musikal i en guds-
tjänst. I år blir det istället en film.

Medverkande:
Peter Hjelm, musikalartist
Billdals kyrkas barnkörer
Barnen på DAX
Ulf Eliasson, berättare

MUSIKALMUSIKAL

Filmen finns på 
hemsidan i 

början på maj!

INSPELADE DIGITALA

EN FÖRANING OM VÅR
Askims församlings musiker sjunger välkända vårsånger medan 
vi med kamerans hjälp tittar runt i församlingen.
Sjung gärna med!

Filmen publiceras på hemsidan:
Valborgsmässoafton fredag 30 april klockan 10.00.

VÅRSÅNGER



PALMSÖNDAGEN 28/3
Askims kyrka  11.00 Digital gudstjänst, direktsänd, Jesper Olausson

MIKAELSKYRKAN: PASSIONSANDAKTER I STILLA VECKAN 
Läsning ur evangeliet om Jesu sista dagar. Musikmedverkan.
Inspelade digitala andakter, sänds på hemsidan.
29 mars  10.00  Passionsandakt, Ola Hedenrud 
30 mars  10.00  Passionsandakt, Ciccie Pernveden Malm
31 mars  10.00  Passionsandakt, Eric Muhl
 
SKÄRTORSDAG 1/4
Mikaelskyrkan 19.00  Digital Skärtorsdagsgudstjänst, 
   Ciccie Pernveden Malm 

LÅNGFREDAG 2/4
Askims kyrka  11.00  Digital Långfredagsgudstjänst, direktsänd,
   Ola Hedenrud
PÅSKDAGEN 4/4
Askims kyrka  11.00  Digital Påskdagsgudstjänst, direktsänd, Eric Muhl
Billdals kyrka 10.00 Digital Påskdagsgudstjänst, Theresia Båvenby

ANNANDAG PÅSK 5/4
Askims kyrka  11.00 Digital gudstjänst, direktsänd, 
   Ciccie Pernveden Malm    

ODR SAMHÄLLSINFORMATION

Smittspridningen av coronaviruset är fortsatt hög i samhället och restriktioner 
kvarstår och skärps. Gudstjänstfirandet i församlingen fortsätter därför att 
vara digitalt. Se gudstjänsterna på www.svenskakyrkan.se/askim, vissa  
direktsänds medan andra är inspelade i förväg. 

ÖPPNA KYRKOR
Askims församlings kyrkor är öppna för enskilda besök. 
Välkommen in för ljuständning, stillhet, bön, möjlighet till 
samtal eller att bara sitta ned en stund.

Askims kyrka:   Måndag - fredag 12.00-16.00 
    Söndag 12.00-14.00

Mikaelskyrkan: Tisdag och fredag 11.00-14.00

Billdals kyrka:   Måndag - fredag 10.00-13.00
    Söndag 10.00-13.00

Med reservation för ändringar. Vid begravningsguds-
tjänst eller dopgudstjänst är kyrkan inte öppen.

Stöd Act Svenska kyrkans fasteaktion 2021

UNDER SAMMA HIMMEL  
Coronapandemin tvingar miljoner 
människor till ett liv i extrem fattig-
dom och hunger. Tillsammans med 
Act Svenska kyrkan kan du bidra till 
att mätta familjer, motverka ökande 
våld mot kvinnor och barn och stödja 
människor för att resa sig starkare 
efter pandemin. 

Under det år som coronapandemin 
har pågått har Act Svenska kyrkans 
partner över hela världen rapporterat 
om att åtgärder som stängda gränser 
och utegångsförbud gör att människor 
förlorar arbeten, mattransporter inte 
når fram till flyktingläger och att våld i 
hemmen ökar.

Våra gåvor och vår med-
mänsklighet behövs nu mer 
än någonsin. Tillsammans kan vi göra 
skillnad!

www.svenskakyrkan.se/act

Foto: Jesper Wahltröm/IKON

Swisha din gåva till 900 1223. Tack!

GUDSTJÄNSTERGUDSTJÄNSTER
I PÅSKHELGENI PÅSKHELGEN

DIGITALA


